Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 114/22

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito
Municipal, sejam tomadas as providências necessárias e desenvolvidos os devidos
estudos, no sentido de averiguar a possibilidade e legalidade de efetuar parceria com
o Barco Odisseia de nosso Município, que tem sua sede ao lado do Parque Turístico
João Simão Garcia, Prainha, para desenvolvimento e atendimento de projetos junto
aos diversos Departamentos da Administração, sejam eles o de Cultura, Turismo,
Educação, Esportes, Assistência Social, e demais, cada qual em suas respectivas
áreas, no intuito de motivar e prestigiar suas respectivas clientelas que são a população
Buritamense, com passeios junto ao Barco Odisseia.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista que além de fomentar
o turismo em nosso Município, já que somos considerados MIT-Município de
Interesse Turístico, é também utilizar de um dos principais atrativos que o Município
oferece, com benfeitorias voltadas a própria população, de uma forma a incentivar e
utilizar destes passeios como momentos de lazer e entretenimento.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Rodrigo Zacarias dos Santos,
Prefeito Municipal, no sentido de acatar de pronto a nossa sugestão, determinando de
pronto a sua execução.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2022.

OBRE SANTOS
READO

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria©buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br